МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №  2

ИМЕНИ ГЕРОЯ ССОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2023 года                                       № 266 - од

О  проведении Месячника школьных наук

В соответствии с планом работы школы, с целью обмена опытом, повышения

профессионального мастерства педагогов, повышение качества преподавания учебных

предметов и занятий внеурочной деятельностью, развитие интересов и раскрытие

творческого потенциала учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 февраля по 27 марта 2023 года месячник школьных наук (далее –

Месячник).

2. Утвердить план - график мероприятий Месячника (приложение №1).

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий Месячника:

- Остраш Т.В., заместителя директора по МР;

- Богомолову М.А., методиста;

- Самойлову О.Г., руководителя МО «Лира»;

- Блоха А.А., руководителя МО учителей развивающего цикла;

- Елохову Е.А., руководителя МО учителей естественно-математического цикла «МИФ»;

- Баушеву Е.И., руководителя МО начальных классов.

4. Ответственным обеспечить:

4.1. Реализацию мероприятий Месячника в соответствии с планом;

4.2. участие обучающихся, педагогических работников в Месячнике;

5. Остраш Т.В., заместителю директора по МР, подготовить приказ  по итогам проведения

Месячника в срок до 31 марта 2023 года.

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                                            О.А. Каратаева

С приказом ознакомлен:                                                                                               Т.В.Остраш

М.А. Богомолова

Е.И. Баушева

О.Г.Самойлова

Е.А.Елохова

А.А. Блоха

Приложение 1

к приказу №266-од от 17.02.2023

План – график

проведения Месячника школьных наук

Цель: обмен опытом, повышение профессионального мастерства педагогов,

повышение качества преподавания учебных предметов и занятий внеурочной

деятельностью, развитие интересов и раскрытие творческого потенциала учащихся.

Основные задачи:

1) приобщение обучающихся к исследовательской и творческой деятельности;

2) выявление и поддержка талантливых детей;

3) совершенствование профессионального мастерства педагогов;

4) демонстрация направлений работы учителей.

Дата Мероприятие, участники Ответственные

27.02 Открытие «Месячника наук» Заместитель по МР,

методист

01.03 Открытые уроки 1. Музыка «Образы

борьбы и победы в

искусстве» (5а

класс)

Бадмаева И.М.

2. Математика

«Вычитание целых

чисел» (6 класс)

Сычёва Д.А.

3. Русский язык

«Склонение имён

прилагательных во

множественном

числе» (4 а класс)

Демашкевич Е.И.

4. Английский язык (5

б класс)

Муржина Е.А.

06-10.03 Открытые занятия

по внеурочной

деятельности

1. 07.03 - «Эстафеты»

(4 классы)

Сковородина М.В.

2. 06.03 – Робототехника

 (1 класс)

Мухардямов Д.В.

3. 14.03 - «Основы

финансовой грамотности.

День рождения у Мухи-

Цокотухи. (1 класс)

Епанчинцева Ю.А.

Байкова Т.А.

4. 6.03 «Исследователи

истории» (5а класс)

13-17.03 Открытые

внеклассные

мероприятия по

предмету

1. «Оказание первой

помощи - наложение

косынок». (5б класс)

Тимирзянов В.А.

2. «Это интересно» (4

класс) 16.03

Протасевич О.А.

Елохова Е.А.

3.Внеклассное занятие по

математике. – 15.03

Деркач Л.Л.

4. 16.03 «Параллели и

тенденции новейшей

истории» (9-11 класс)

Байкова Т.А.

27.02-

17.03

1. Классный час «Сам себе воспитатель.

Воспитание характера» (09.03 - 6 класс)

Горшкова М.Н.

2. Классный час в рамках программы развития

социальной активности обучающихся начальной

школы РДШ «Бюро добрых дел». (10.03 -2а

класс)

Баушева Е.И.

3. Классный час «Славим имя женщины» (9а

класс)

Бабенко Т.И.

 4. Классный час «Твоё поведение расскажет

о тебе лучше слов» (10 класс)

Чурбанова О.Г.

27.03 Закрытие «Месячника наук».

Семинар «Оценивание функциональной

грамотности»

Заместитель по МР,

методист, руководители

МО

Расписание мероприятий.

(27.02 -03.03)

Время посещений 2 и 5 перемена.

Дата

МО начальных

классов

МО «Лира» МО естественно -

математического

цикла

МО развивающего

цикла

Место

проведени

я

Класс

1-4

Место

проведения

Класс

5-8

Место

проведения

Класс

9-11

Место

проведени

я

Класс

1-4

Начальны

й блок

Рекреация

  29 кабинет

Рекреация

  10-13

кабинет

Рекреация

4-6

кабинет

27.02   Словарный

диктант

«Самый

умный»

(Филологи)

5-11

 «Биологичес

кие загадки

и ребусы»

(Елохова

Е.А.)

28.02 День

любителей

стихотворе

ний

(Баушева

Е.И.)

 «Исторически

й пазл»

(Кузьмина

О.В.

Байкова Т.А.)

5-11

 «Викторины

»

(Мухарлямо

в Д.В.)

 «Музыкаль

ная

викторина»

(Бадмаева

И.М.)

01.03 День

сочинений

рассказов

(Баушева

Е.И.)

 Грамматическ

ий бой

(Самойлова

О.Г.)

5-11

 Викторина

«Хочу всё

знать»

(Протасевич

О.А.)

 Дартс

(Чурбанова

О.Г.,

Сковороди

на М.В.)

02.03 День

разгадыван

ия ребусов

(Сычёва

С.Н.)

   Викторина

«Югрознайк

а»

(Горшкова

М.Н.)

 Открытки к

8 Марта

(Блоха

А.А.,

Речкина

Л.А.)

03.03

День

робототехн

ики

 (Сычёва

С.Н.)

   Логические

задачи по

математике

(Сычёва

Д.А.)

 Шахматы

(Блоха

А.А)

Расписание мероприятий.

(06.03 -10.03)

Время посещений 2 и 5 перемена.

Дата МО начальных

классов

МО «Лира» МО естественно -

математического

цикла

МО развивающего

цикла

Мест

о

прове

дения

Начальны

й блок

Класс

5-8

Рекреация

  29 кабинет

Класс

1-4

Рекреация

10-13

кабинет

Класс

5-8

Рекреация

  4-6

кабинет

Класс

9-11

06.03   «Историческая

викторина»

 «Биологичес

кие загадки

 Сборка и

разборка

Кузьмина О.В.

1-4 класс

и ребусы»

(Елохова

Е.А.)

автомата

(Тимирзяно

в В.А.)

07.03 День

любителей

стихотворе

ний

(Баушева

Е.И.)

 «Веселая

грамматика»

Самойлова

О.Г.

1-4 класс

 «Викторины

»

(Мухарлямо

в Д.В.)

 «Музыкаль

ная

викторина»

(Бадмаева

И.М.)

09.03 День

разгадыван

ия ребусов

(Сычёва

С.Н.)

   Викторина

«Югрознайк

а»

(Горшкова

М.Н.)

 Шахматы

(Блоха

А.А)

10.03 День

робототехн

ики

 (Сычёва

С.Н.)

 «Сказочная

викторина»

Кузьмина О.В.

1-4 класс

 Логические

задачи по

математике

(Сычёва

Д.А.)

Общешкольные мероприятия на переменах.

(13.03 -17.03)

Время посещений 2 и 5 перемена.

Дата МО начальных

классов

МО «Лира» МО естественно -

математического

цикла

МО развивающего

цикла

Мест

о

прове

дения

Начальны

й блок

Класс

5-8

9-11

Рекреация

  29 кабинет

Класс

9-11

5-8

Рекреация

 10-13

кабинет

Класс

1-4

Рекреация

4-6

кабинет

Класс

1-4

13.03

 «Биологичес

кие загадки

и ребусы»

(Елохова

Е.А.,

Протасевич

О.А.)

14.03 День

любителей

стихотворе

ний

(Баушева

Е.И.)

 «Играем с

фразеологизма

ми»

 Николаева

Н.В.

5-11 класс

 «Викторины

»

(Мухарлямо

в Д.В.)

 «Музыкаль

ная

викторина»

(Бадмаева

И.М.)

15.03 День

сочинений

рассказов

(Баушева

Е.И.)

 «Шифровальщ

ик»

Бабенко Т.И.

5-11 класс

 Викторина

«Хочу всё

знать»

(Протасевич

О.А.)

 Шахматы

(Блоха

А.А)

16.03 День

разгадыван

ия ребусов

(Сычёва

С.Н.)

   Викторина

«Югрознайк

а»

(Горшкова

М.Н.)

 Прыжки на

скакалке

(Сковороди

на М.В.)

17.03 День

робототехн

ики

 (Сычёва

С.Н.)

   Логические

задачи по

математике

(Сычёва

Д.А.)

		2023-05-31T14:43:02+0500
	Каратаева Ольга Александровна